Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071200216

216

Nº 130, terça-feira, 12 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais

AESA ENSINO SUPERIOR DE ALAGOAS LTDA.
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: AESA ENSINO SUPERIOR DE ALAGOAS LTDA, CNPJ nº 11.918.109/0001-29
Mantida: Faculdade da Cidade de Maceió - FACIMA.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/18,
publicada no DOU em 26/10/18, esta instituição de Educação Superior informa que foram
registrados pelo Departamento de Registros de Diplomas da Universidade Paulista - UNIP,
2 (dois) diplomas no período de 26/03/2022 a 31/03/2022, no seguinte livro de registros
e sequências numéricas: livro 22/1 - registros: 2727 a 2728. Os registros desses diplomas
poderão ser consultados em até quinze dias, no endereço www.facima.edu.br.

Maceió, 16 de junho de 2022.
NEWTON ROBERTO GREGÓRIO MORAES

Diretor

AGÊNCIA DE BACIA HIDROGRÁFICA PEIXE VIVO
EDITAL

CG 028/ANA/2020 - ATO CONVOCATÓRIO 026/2022 -contratação de empresa de
engenharia para elaboração de projetos básicos e executivos para realização de reparo nos
reservatórios do sistema de reservação do município de Feliz Deserto - Alagoas.

A Agência Peixe Vivo torna público aos interessados, de acordo com a
Resolução ANA nº 122/2019, que convida proponentes para apresentar proposta de
fornecimento do objeto desta seleção, cuja modalidade é Coleta de Preços, Tipo: Técnica
e Preço, objetivando atender o Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco - CBHSF.
Os interessados poderão obter informações pelo site da Agência Peixe Vivo,
http://agenciapeixevivo.org.br/editais/ a partir dessa publicação. Belo Horizonte, julho de
2022.

ILSON DINIZ GOMES
Analista

AGÊNCIA DE PROMOÇÃO DE EXPORTAÇÕES DO BRASIL
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 7/2022

O Serviço Social Autônomo Agência de Promoção de Exportações do Brasil -
Apex-Brasil - torna pública a abertura do presente Chamamento Público, que tem por
objeto a contratação de uma empresa especializada no fornecimento de uma solução
tecnológica que possibilite realizar a gestão do benefício odontológico na Apex-Brasil. As
empresas interessadas podem consultar o Edital do Chamamento Público n° 07/2022 da
Apex-Brasil, disponível no Portal de Aquisições da Apex-Brasil: compras.apexbrasil.com.br >
Chamamento Público > CHP 07/2022 > Documentação, e encaminhar a documentação
solicitada por meio do link https://forms.office.com/r/FM5LMSWgVX até o dia 27/07/2022.
Informações adicionais no e-mail licitacao@apexbrasil.com.br ou pelo nosso Fale Conosco
em compras.apexbrasil.com.br/faleconosco.

Brasília/DF, 11 de julho de 2022.
FATIMA CRISTINA VIEIRA RODRIGUES MATHUIY

Coordenadora de Aquisições

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2022

OBJETO: Contratação de empresa(s) para prestação de serviços técnicos especializados em
mobilidade global, também conhecidos como "serviços de apoio à expatriação de
empregados", que englobará a assessoria/consultoria referente à: "Remuneração", "Folha
de Pagamento", e "Impostos". Data: 27/07/2022; credenciamento às 9h30min; abertura da
sessão pública e recebimento das propostas às 10h. Edital disponível no Portal de
Aquisições da ApexBrasil, no endereço compras.apexbrasil.com.br > Processos de
aquisições > CC 05/2022 > Documentação. Informações: (61) 2027-0202 ou pelo nosso Fale
Conosco, disponível em compras.apexbrasil.com.br/faleconosco.

Brasília-DF, 11 de julho de 2022.
LETÍCIA CHAVES MALUF
Agente de Contratação

ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ESCOLA ESTADUAL LACERDINO
OLIVEIRA CAMPOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

A ASSOCIACAO DE APOIO A ESC ESTADUAL LACERDINO O CAMPOS CNPJ Nº
01.077.439/0001-85, torna público que fará a publicação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001/2022, tipo "MENOR PREÇO POR ITEM". Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios para
fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Lacerdino Oliveira
Campos por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, de acordo com as
especificações contidas no Termo de Referência. A realizar-se no dia 25/07/2022 às
08h00min. O edital e seus anexos poderão ser obtidos, na sala da comissão permanente de
licitação na Rua Dom Orione, nº 120, Cep 77760-000, Colinas do Tocantins/TO, por E-Mail:
lacerdino@ue.seduc.to.gov.br. e no portal www.bnc.org.br Mais informações (63) 3476-
2474.

Colinas do Tocantins- TO, 7 de julho de 2022.
DEIBY JUBIELY DE MIRANDA

Presidente da Associação

BRACELL BAHIA SPECIALTY CELLULOSE S.A.
CNPJ/MF: 69.037.133/0001-39 - NIRE: 29.300.018.791

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

Ficam convidados os senhores acionistas da BRACELL BAHIA SPECIALTY
CELLULOSE S.A. a comparecer à Assembleia Geral Ordinária que realizará na Rua Alfa,
nº 1033, Área Industrial Norte-COPEC, Camaçari - BA, CEP: 42.816-100, no dia 22 de
julho de 2022, às 09h00min, com a finalidade de deliberar sobre a seguinte Ordem do
Dia: Em Assembleia Geral Ordinária: I) Tomar as contas dos administradores e
examinar, discutir e votar o Relatório da Administração, as Demonstrações Financeiras
e o Parecer dos Auditores Independentes relativos ao exercício findo em 31 de
dezembro de 2021; II) Deliberar sobre a destinação do resultado do exercício findo em
31 de dezembro de 2021; e III) O que mais ocorrer.

PER OLOF LINDBLOM
Presidente do Conselho de Administração

CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE VERDE - UNIFCV
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE VERDE - UniCV
UNIÃO MARINGAENSE DE ENSINO - LTDA - CNPJ: 05.885.457/0001-44

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 749 (setecentos
e quarenta e nove) diplomas entre os dias 25/03/2022 e 14/06/2022, no seguinte livro de
registro e sequências numéricas: [livro 13 - registros 3159 a 3907]. A relação dos diplomas
registrados poderá ser consultada em até quinze dias a partir desta data, no endereço
https://unifcv.edu.br/registrodiploma.

Maringá/PR, 5 de julho de 2022.
JOSÉ CARLOS BARBIERI

Reitor

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DO DESPORTO UNIVERSITÁRIO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022-CBDU

A Pregoeira da Confederação Brasileira do Desporto Universitário - CBDU, no
uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados que o
Pregão em epígrafe objetivando o Registro de Preços para eventual e futura contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de filmagem, edição e fotografia para
cobertura de eventos e produção de vídeos da CBDU anteriormente marcada para o dia
12/07/2022 às 09h, fica REMARCADA para o dia 20 de julho de 2022, às 09h00min.

Brasília - DF, 11 de julho de 2022.
THAYSA FERREIRA VITORIANO

Pregoeira da CBDU

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DO COMÉRCIO DE BENS SERVIÇOS E
TURISMO

AVISO DE REGISTRO DE CHAPA

Faço saber que, nos termos estatutários e regulamentares, foi registrada 01
(uma) chapa abaixo especificada, para concorrer à eleição da Diretoria e do Conselho Fiscal
da Confederação Nacional do Comércio de Bens Serviços e Turismo - CNC, mandato 19 de
novembro de 2022 a 18 de novembro de 2026, a que se refere o edital publicado no dia
20 de junho de 2022, no Diário Oficial da União: CHAPA UNIDOS PELA CNC - Diretoria -
Efetivos - Presidente: Jose Roberto Tadros (AM); 1º Vice-Presidente: Abram Abe Szajman
(SP); 2º Vice-Presidente: Luiz Carlos Bohn (RS); 3º Vice-Presidente: Francisco Valdeci de
Sousa Cavalcante (PI);Vice-Presidente Administrativo: Antonio Florencio de Queiroz Junior
(RJ); Vice-Presidente Financeiro: Leandro Domingos Teixeira Pinto (AC);Vice-Presidentes:
Darci Piana (PR), Edison Ferreira de Araujo (MS), José Aparecido da Costa Freire (DF), José
Wenceslau Júnior (MT), José Marconi Medeiros de Souza (PB); Sebastião de Oliveira
Campos (PA), Marcelo Baiocchi Carneiro (GO); Raniery Araújo Coelho (RO);1º Diretor
Administrativo: Marcelo Fernandes de Queiroz (RN); 1º Diretor Financeiro: Ademir dos
Santos (RR); 2º Diretor Administrativo: Bernardo Peixoto dos Santos Oliveira Sobrinho (PE);
2º Diretor Financeiro: Ladislao Pedroso Monte (AP);Diretores: Abel Gomes da Rocha Filho
(SE), Aderson Santos da Frota (AM), Alexandre Sampaio de Abreu (FNHRBS), Ari Faria
Bittencourt (PR), Armando Vergílio dos Santos Júnior (FENACOR), Hélio Dagnoni (SC),
Idalberto Luiz Moro (ES), Ivo Dall'Acqua Júnior (SP), Itelvino Pisoni (TO), José Lino Sepulcri
(ES), Kelsor Gonçalves Fernandes (BA), Maurício Aragão Feijó (MA), Marcos Antônio
Carneiro Lameira (AC), Maurício Cavalcante Filizola (CE), Nadim Elias Donato Filho (MG),
Nilo Italo Zampieri Junior (AL), Rubens Torres Medrano (SP);Conselho Fiscal - Efetivos:
Carlos de Souza Andrade (BA); Domingos Tavares de Sousa (TO), Valdemir Alves do
Nascimento (AC);Suplentes da Diretoria: André Luiz Roncatto (RS); Antonio de Sousa Freitas
(MA), Daniel da Silva Amado Felício (MS), Daniel Mesquita Coelho (FENACON), Denis
Oliveira Cavalcante (PI), Edmílson Pereira de Assis (FEBRAC), Francisco Valdenir Machado
Elias (DF), Geraldo Vieira da Rocha (GO), Gilberto de Andrade Costa (RN), Guilherme
Marconi Coutinho de Souza (PB), Hercílio Araújo Diniz Filho (MG), Jadir Correa da Costa
(RR), James Thorp Neto (FECOMBUSTIVEIS), Jeferson Furlan Nazario (Fenavist), Jorge Luiz
das Neves Morais (RJ), José Gílton Pereira Lima (AL), Josué Sousa Rocha (AP), José Marcos
de Andrade (SE), José Carlos Raposo Barbosa (FEADUANEIROS), Luis Antonio Bezerra
Lacerda (RN), Marco Sérgio Pessoz (MT), Marco Aurelio Sprovieri Rodrigues (SP), Ozeas
Gomes da Silva (PE), Paulo Rogério Tadros (AM), Pedro Juca de Oliveira (RO), Pedro Coelho
Nasser (PA), Renato Campos Carvalho (SC); Suplentes do Conselho Fiscal: Ana Luíza Araújo
Freire Soares (PI), Lázaro Luiz Gonzaga (MG); Hugo de Lima França (SE). A impugnação da
chapa ou de candidato(s) poderá ser feita até 5 (cinco) dias úteis a contar da data da
publicação da relação das chapas registradas.

Brasília, 7 de julho de 2022.
JOSÉ ROBERTO TADROS

Presidente

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DAS
BACIAS DOS RIO URUCUIA E CARIRANHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Reedição

Aviso de Republicação de Licitação - Processo 018/2022 - Pregão Eletrônico
008/2022 - Objeto: Registro de Preços para contratação de serviços técnicos para
realização de levantamento lógico e físico de informações por meio de geoinformática,
visando obter, de forma integrada com o desenvolvimento e aprimoramento da Gestão
Tributária Municipal em atendimento aos Municípios participantes do CONVALES. Nova
data de Abertura e julgamento: dia 25/07/2022 às 10:00 horas. Informações:
www.convales.mg.gov.br e www.bnc.org.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022
Reedição

Aviso de Republicação de Licitação - Processo 019/2022 - Pregão Eletrônico
009/2022 - Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa técnico
especializada em serviços administrativos, jurídicos, urbanísticos, de topografia e de
georreferenciamento com objetivo de promover a Regularização Fundiária de Núcleos
Urbanos e Rurais Informais, por meio da REURB-S, nos termos da Lei Federal N.º
13.456/2017, regulamentado pelo Decreto Federal N º 9.310/2018, em atendimento
aos Municípios Participantes do CONVALES. Nova data de Abertura e julgamento: dia
26/07/2022 às 10:00 horas. Informações: www.convales.mg.gov.br e www.bnc.org.br.

Arinos-MG, 11 de julho de 2022.
LUAN VINICIUS RODRIGUES DE LIMA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
LuizCardoso
Realce

LuizCardoso
Sublinhado

LuizCardoso
Sublinhado

LuizCardoso
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-12T01:24:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial